
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 81 Rady města Hanušovice

konaná dne 21. 3. 2022 v kancelář starosty od 15:00 hod.

535/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje program jednání Rady města č. 81 v předloženém znění.

536/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  Směrnici  na  provozování  městského  kamerového
dohlížecího systému na území města Hanušovice.

537a/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pozemky, v rámci stavby „H-
blok - výstavba BD v areálu bývalého Moravolenu Hanušovice“ - dopravní připojení. Nájemní
smlouva bude uzavřena mezi městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a
Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00
Olomouc. Výše nájemného je stanovena na 5 000 Kč ročně.

537b/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
v rámci stavby „H-blok - výstavba BD v areálu bývalého Moravolenu Hanušovice“ - dopravní
připojení. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bude uzavřena mezi městem
Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a Olomouckým krajem, Správou silnic
Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc.

538a/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje nájemní smlouvy v rámci stavby „H-blok - výstavba BD
v areálu bývalého Moravolenu Hanušovice“ - kanalizační a vodovodní řad, chodník. Nájemní
smlouva bude uzavřena mezi městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a
Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00
Olomouc. Výše nájemného je stanovena na 1800 Kč na den - uložení, 300 Kč bm - protlak.

538b/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
v  rámci  stavby  „H-blok  -  výstavba  BD  v  areálu  bývalého  Moravolenu  Hanušovice“  -
kanalizační a vodovodní řad, chodník. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bude
uzavřena mezi městem Hanušovice, se sídlem Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a Olomouckým
krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc.

539a/81R/2022 Rada města Hanušovice souhlasí se stavbou „Novostavba rodinného domu, garáže a krytého
stání  na  pozemku  842/21  k.  ú.  Hanušovice“  tak,  jak  je  uvedeno  na  předloženém
koordinačním situačním výkrese stavby.

539b/81R/2022 Rada města Hanušovice souhlasí s napojením pozemku parc. č. 842/21 na místní komunikaci
na pozemku parc. č. 842/1 v k. ú. Hanušovice.

540/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochraně. Z důvodů navýšení objektů a s tím
spojených  služeb  se  navyšuje  cena  na  2  400  Kč  měsíčně  bez  DPH.  Smlouva  byla
uzavřena mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a firmou Safetynela s.r.o.,
Jánošíkova 1429/18, 787 01 Šumperk. 

541/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  neschvaluje  prominutí  nájemného  v  DK  Hanušovice  pro  MěÚ
Šumperk,  odbor  životního  prostředí,  který  ve  spolupráci  s  MS  Souš  Hubertka  a
uživateli honiteb Srázná, Malá Morava – Podlesí a ČMMJ OMS Šumperk za účelem pořádání
chovatelské přehlídky trofejí zvěře ulovené za myslivecký rok 2021. Přehlídka se uskuteční
ve dnech 5. – 8.5.2022 v KD Hanušovice. Rada města stanovuje cenu nájemného na 2 000 Kč.

542/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje

nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 991/1 - zahrada o výměře 34 m 2
v k. ú. Hanušovice za cenu 500,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

92, 788 33 Hanušovice a panem *** 788 33 Hanušovice.
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 991/1 - zahrada o výměře 36 m 2
v k. ú. Hanušovice za cenu 500,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice a pane ***788 33 Hanušovice.
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 991/1 - zahrada o výměře 32 m 2
v k. ú. Hanušovice za cenu 500,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní
92, 788 33 Hanušovice a panem ***,  788 33 Hanušovice.  Bude uplatněno vydání
bezdůvodného obohacení  za  bezesmluvní  užívání  pozemku 3  roky  zpětně  ve  výši
1500,- Kč.
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 990 – ostatní plocha o výměře
43  m  2  v  k.  ú.  Hanušovice  za  cenu  500,-  Kč  ročně  uzavřenou  mezi  Městem
Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a panem ***, 788 33 Hanušovice. Bude
uplatněno vydání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání pozemku 3 roky
zpětně ve výši 1500,- Kč.

543/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje

ukončení pronájmu částí pozemků parc. č. 889/23 o výměře 205 m 2 - orná půda; parc.
č. 889/2 o výměře 36 m 2 - zahrada; parc. č. 896/1 o výměře 240 m 2 - zahrada,
zapsaných na LV č. 10001 v k. ú. a obci Hanušovice paní ***, 788 33 Hanušovice.
zveřejnění záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 889/23 o výměře 220 m 2 - orná
půda a parc.  č.  896/1 o výměře 262 m 2 –  zahrada,  zapsaných na LV č.  10001
u  Katastrálního  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Šumperk,
katastrální  území  a  obec  Hanušovice.

544/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje

ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o výměře 100 m
2 - zahrada; zapsaného na LV č. 1001 v k. ú. a obci Hanušovice panu***, 788 33
Hanušovice
zveřejnění  záměru  pronájmu části  pozemku parc.  č.  896/1  o  výměře  262 m 2  –
zahrada,  zapsaného  na  LV  č.  10001  u  Katastrálního  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,
Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice.

545/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  nájemní  smlouvu  na  pronájem  části  pozemku  parc.
č.  870/3  -  zahrada  o  výměře  24  m  2  v  k.  ú.  Hanušovice  za  cenu  500,-  Kč  ročně
uzavřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní ***,  788 33
Hanušovice.

546/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  nájemní  smlouvu  na  pronájem  části  pozemku  parc.
č.  1627/1  -  zahrada  o  výměře  35  m  2  v  k.  ú.  Hanušovice  za  cenu  500,-  Kč  ročně
uzavřenou  mezi  Městem  Hanušovice,  Hlavní  92,  788  33  Hanušovice  a  ***  788  33
Hanušovice. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky.

547/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  souhlasí  s  vydáním  souhlasu  ke  zvláštnímu  užívání  místní
komunikaci  č.  23b  na  pozemku  parc.  č.  1528/1  v  k.  ú.  Hanušovice  v  rámci  stavby
„Hanušovice - Za Skalkou, č.pa. 721/2 NNk“.

548/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  snížení  pronájmu  části  pozemku  parc.  č.  2038/2
na výměru 149 m2 – ostatní plocha, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice.

549/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu předmětného nebytového
prostoru k. ú. Hanušovice o celkové výměře 13,52m2 , ulice  Hlavní čp. 116, Hanušovice, jako
sklad hudební aparatury.

550/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  neschvaluje  žádost  o  prominutí  úhrady  kauce  nájemci  panu
*** na byt v čp. 183, a povoluje úhradu v pravidelných splátkách do 31.12.2022.

551/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

projekt a podání žádosti na financování projektu „Hanušovice - Asistenti prevence
kriminality- 2022“
projekt a podání žádosti na financování projektu „ Hanušovice – rozšíření MKS 2022“

552/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje navýšení  ceny u nájemní smlouvy na laserové měřící
zařízení mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a firmou ATS-TELCOM
PRAHA a.s., Nad elektrárnou 1526/45, Michle, 106 00 Praha 10, IČO: 61860409 . Navýšení
ceny bude odečteno od kupní ceny zařízení, která zůstala neměnná.

553/81R/2022 Rada města Hanušovice schvaluje Zadávací dokumentaci potřebnou k provedení veřejné
zakázky zjednodušeného podlimitního řízení,  na pořízení  Svozového vozidla  s  nástavbou
na svoz odpadu - "Svozové vozidlo s nástavbou".

554/81R/2022 Rada  města  Hanušovice  schvaluje  Smlouvu  o  komplexní  podpoře  provozu  a  užití
informačního systému mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a firmou
GORDIC spol. s r.o., Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, za cenu 285 560 Kč včetně DPH
ročně. Cenové ujednání platí do roku 2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Hanušovice bere na vědomí , že všechna usnesení Rady města jsou průběžně plněna.

Rada města Hanušovice bere na vědomí Vnitřní směrnici pro uložení a zacházení se zbraněmi drženými pro
výkon služby Městské policie Hanušovice

Rada města Hanušovice bere na vědomí podání žádosti - "Podpora regionů 2022" - nadace ČEZ.

Marek Kostka
starosta  města


